Densio marie Titulus ix.

**Maria
nasus ec
clesie** — **A.**
I. Nasus debita qnitate et narī apertōe. Cann. vii. Nasus tūns ſicut tur
ris libani que respicit cōtra damascū. Damascus interpretatur ſanguinē bī
bēs. hic eſt diabol⁹. q ſp̄ ſunt bibere ſanguinē petōz. Contra ei⁹ insidias
oppouit nasis. i. diſcretio bīc virginis. qd ipi⁹ pſentit maliciā et a lēge p̄uidet qua
ſi de ſpeclā. Unū et turri p̄pat. a qua delōge inimicorū ridentē incurſus. Iſa g et a
lōge respicit ſtra boſte. et ſicut turris fortiter p nobis ſe ci opponit. Et dicitur
turris libani. Ignasi in libano mōre ſita. qui candor interprat̄. vt p hoc ostendat qd
dore virginitas tanq; pede cōterere valeat caput ſerpentes. i. p̄cupiscēta. Uel etiā
quo ad ſe ſuic turris libani ſundata ſupra petrā. i. christū. cui ſoli innitebat. Clū

Pulcritudo marie

Lanti. viii. Innata sup dilectū. Ques. I. turris libani. Iest stabil' altitudo candoris eius. innocentie. et virginitatis. iugiter respicēs p̄tra damascū. i. peccatū.

Maria natus. Quia

Dūnisterio nasi purgant humores capitis. et adiutorio marie vicia t̄ prauī mores nostre mentis que caput est anime.

Maria natus. Nasus via spiritus est. q̄ ipa via est qua spūsc̄tūs venit ad nos. ad nostrā. s. iustifi cationē et cōsolatōem. et q̄qz q̄si recedit a nobis ad nostrā hūiliatōem. Ut̄ cāti. iiii. L Uleni austēt et p̄fā ortū. l. oscia; fidel' aīe. Tē cāti. l. fū. Fuge dilecte mi t̄c.

Nasus misstrat aīe. i. vite carnis respiratōem. et maria vite nře spūali spei respiratō nem. Un̄ dicit. Ju me oīs spes vite t̄c. Et h̄ pater in theophilo et mīlē; alijs. qui n̄si in misericordia ei sperassent. de dei misericordia desperassent.

Nasus discernit inter fetorē et odorē. et ipa rōuēs virginitatē ad ipa; velut ad aro mata se inerit. et carnis corruptōez velut fetorē lounge a se piecit.

Penes nāsum attendit mot⁹ indignatōis. et ipa p̄scrāz supbia; q̄cqd vīle erat t̄ sor didū detestabat. et oīnē mūndi gl̄lam p̄ humilitatē abominabat.

Non fuit hic nasus paru⁹. q̄ nō defuit ei discretio. Non grādis. q̄ nō affuit ei p̄sū p̄tio. Non tortus. quia nulla occasione declinavit a recto. De his trib⁹ impedi mētis agit Leuit. xxi. Et idcirco fuit idonea mīstrare dño. Un̄ dicit. In habita tōe sc̄tā corā ipo mīstraui. Quere li. ii. p̄cīla. vi. de fūis marie p̄ p̄ncipū.

Oraliter. Nasus aīe discretio est. q̄ mala velut fetorē. et bona velut odorē p̄ni da sagā citate debet discernere. vt ferida reūsciat. et odorisera refineat. veluti ci cuta et amarūca reūscif. et odor rose attrahit. Dicīs ḡ fidelis aīe. L Nasus tu⁹ sicut turris libani. q̄ respicē cōtra damascū. videlicz sicut turris in libano mōte. id ē i chris̄to fundata. q̄ est firma petra. Mat. vii. mouis in p̄tice mōtū. Isa. ii. Mons libanus. i. cādor q̄ p̄ grām dealbat uigros p̄tōres. Sit gl̄lnasus. l. i. discretio anime. Sicut turris. ut nec ad dexterā p̄ p̄sha. nec ad sinistrā p̄ aduersa. sed in rectū. fūis celū regulariter p̄dā. sicut turris cū ppendiclo erigit t̄ immobiliter cōsistit. Et debet hec discretio iugiter respicere L oītra damascū. l. i. diabolū vt sup̄ dictū est d̄ be arā virgine. vt vēniētē tēptatori viriliter se opponat. Iaco. iiiij. Resistite diabolo t̄ fugiet a vobis. Uel damasc⁹ metropolis syrie ciuitas nūl tū infesta filijs isti. ē collectio denouū et hominū impioz filijs dei sp̄ inimica. quib⁹ viri discreti viriliter se opponere debet.

Alier. In narib⁹ sagacitas et discretio. vt sagaciter discernat fidelis ala qd sit odor vite in vitā. qd odo; more; in morte. q̄ sit fragrātia virtutū. quis fetor vīctorum. Et talis est turris libani. p̄pter fortitudinē constat. et altitudinē virtutis. t̄ cādorē continētie. q̄ libanus dīcīs cādor. Et debet talis sp̄ p̄spicere p̄ se t̄ alijs L oītra damascū. qui interpretatur p̄ or⁹ sanguinis. xl. bibēs sanguinē. et signat diaboli. qui n̄rāp̄ iugiter sit sanguinē animaz. p̄tra quē sp̄ p̄spiciendū ē ad ei⁹. insidi as p̄caeculas. Uel turris libani. l. i. custodia cādoris q̄ est mūdicia et innocētia anime. q̄ duo hec marīne cādidiū faciūt corā dño. Et bene lnasus. l. i. discretio fidelis aīe compāt̄ turri. quia q̄ verehabet vītē dīseretōis. flecti nō p̄t ad peccati. et stabilis est in bono. sicut turris stabil' est t̄ infletib⁹. Que respicē cōtra da māscū. lq̄ talis ala se obseruat ab insidijs diaboli. q̄ vitā nostrā spūalē semp̄ am ferre nītūt q̄ est in sanguinē xpi.

Nasus
In facie eminētissimū tenet locū. q̄ puidi spiritualiū discretiores debent in sublimi orbi collocari. Sed nisi discretio fuerit circūspecta. facile subītrabit viciū virtutis palliatū. Ideo p̄hibet Leuit. xxi. offerre deo suo panes hō qui surrit patuo aut grandi aut torto nāso.

Parvus. defecrus discretōis. Contra qd dīcīs ecclīastes. viij. Noli esse stultus. ne moriaris in tēpore nō tuo.

Grandis. p̄sumptio de sua discretōe vī scientia. Cōtra quod dīcīs Ro. xi. Noli al tū sage. sed tūne. Eodem. viij. Nō plus sape. l. i. inuestigat. q̄ oportet. sed sapere

ad sobrietatem. Tel grandis natus presumere de eminentia sue sanctitatis. vel se soli credere sanctum. sicut videre est in helya. iii. Regn. xix. dicere. Derelictus sum ego solus tecum. Et dominus volens banc presumptioem resecare ab animo ei. dixit ei. Dereliqui mibi septem milia virorum in israel. quorum genua non sunt incurvata ante baal. Bala. vi. Qui se existimat aliquid esse cum nihil sit. a peccato seducit. Tel grandis natus. nimia discussio propter vel alieno aeris. Cetera quod dicit Eccles. viii. Noli esse nimis fuisse. quod est in filio qui peccat in iniustia sua. ad Roma. xiiii. Non plus sape. i. inuestigare tecum. ut supra.

Nasus. **L**ortus. quando aliquis qui sibi videt sciolis aliquo occasione declinat a recto. sicut ille qui victimas declinant in profundum. Osee. v.

Nasus. **D**uas habet nares. quae sunt timor sinistra ad presuncendum fetorem inferni. Unde psalmus. Descendat in infernum viventes. Michee. iii. Ut viventes in babylonem. quae interpretatio fusio. et designat presul suorum penitus infernalium regnum nullorum ordoliberi liberabentur. Tel etiam ad presentiendum astutiam diabolique. Unde de fortia eis dicit Job. xxix. Procul oportet bellum tecum. Spes dextera tua in iusta presenti libabit et pascit et suam pascit familiam oportibus padisi. et currere ea facit in odore vnguentorum domini et marie.

Nasus. **S**up os et labia ordinatur. Sup os. ut exemplo simile discernas quod comedendum quod bibendum. quod teniendo. Job. vi. En poterit aliquid gustare quod gustatum afficerat mortem. Ipsi non poterit. Sepe ei mors ait in olla carnium. in olla potuum. iiiij. Regum. iiiij. Hoc naso. id est. hac differetiam caruerunt patrem parentes nostri. unde redudauit mors in tota posteritate suam. Ordinatur etiam natus sup labia quibus loquitur et osculari. et discere tibi caueas in utroque.

Nasus. **V**ia spiritus est. quo. si. spiritus attrahit et emittit. Isa. iiij. Quiescite ab homine cuius spiritus in naribus est eius tecum. Et rahas ergo desiderando. orando. quoniam poteris spiritum vite quo spiritualiter vias. Vt. Os meum aperui. scilicet os cordis. et desiderium. os corporis sustinendo orando. Et anima spiritum. Et cuncte spiritum in alios emittas exemplo domini. qui in facie hominis inspiravit spiraculum vite. Bene. iiij. et factus est homo a deo vivente. Sic et nos docendo monendo persuadendo. pannis. debemus per orbibus inspirare spiraculum vite orando quo renunciatur a morte peccati. et exemplo helix qui in cubibus super puerum posuit os suum super os pueri tecum. et oscitauit puer tecum. iiiij. Regum. iiiij.

Nasus. **I**tem In naso attendit motus indignationis. et omne peccatum per se tam superbia detestans. omnem spurciciam abominans. omnem mundanam altiu[m] dinu[m] extollentem se aduersus dum nil apprecesseris.

Nasus. **I**tem Per nascitur et naribus intelligitur disseretio tam redolentissima feritorum. ut quodcumque sorde in speculo dei tibi displiceat. quodcumque redolat bonis tibi redolat. et ad famam totius boni velut ad aromata te conuertas.

Nasus. **I**tem subsannatio sit contractio nasi. quod dicunt quodam quod sanna est quodam vena nasi. qua contracta corrugatur natus et facies deturpat. et terrible te ostendas maxime detractoribus. quod facies tristis lingua dissipat detrahentes. Ita in psalmis. Detrahentes secreto primo suo hunc presequebar. Et separata iste natus turri libani. qui interpretatur eandem. et ab oibus te elongas et ea ab omuni nos que possunt animam vel famam denigant. Et nota quod triplex est genus irrisiois quod notat in psalmis. Opprobriis est principium quod iteratur absenti non audiendi neque videndi. Subsannatio fit presenti non videnti sed audiendi. et fit propter eum ruga nasi. Illusio interficit presenti audiendi et videnti. sicut illusum est dho in passione.

De labiis marie Titulus x.

Nebula labiorum veloris pulchritudine. Lanti. iiiij. dicit sponsus. Sicut vita coquula. **A**ne labia tua. et eloquium tuum dulce. Labia ecclesie sunt labia brevirum virginis. quod dicunt sicut vita. quod eritis. i. iustos ne effluat capiti et inuenient suis ordinibus et ex epis costringit et adunat. ne per errores et vicia disgregantur. et eos viuculo pacis et mutue charitatis colligant. Dicit autem vita a vinciendo. quod et ea capilli vel ipsum peccatum vincuntur. instar vitis ligate. **O**ccinea dicitur hec vita quia minio sanguinis filii sui per compassionem rubricata. cuius passionis memoria cordibus nostros inspirat. Nec

Dulcitudo marie

labia sunt intellectus et affectus beate virginis. et quibus formata et procedit ois loqua interior. i. cogitatio et desiderium. Item hec labia vitta dicuntur. quod capillos anime. i. cogitationes et desideria nostra rite fluere vel dissipari aut a christo elongari non sinunt. Ergo ex officio restringendi hominis capillos vitta dicuntur. ex officio formandi voces interiores dicuntur labia. Propter benignitatem autem et mansuetudinem comparatur ritus que mollis est. propter cbaritatem et ingem memoriam dñe passionis. coccinea ex qd est summa capillorum aie restricto. Vnde ad lram labia marie quibus formabat dulcia verba sua dicuntur coccinea. quod ad amorem dei et proximi inflammat. Coccinum enim flammam habet colorum. Quibus etiam labiis dulcissimas ordes suas per nobis formant in aspectu virginem suam. Ita labia marie coccinea. quod coccinum dñe passionis et ordinem creditur docuisse evangelistas. et maxime sicut dicitur beatum lucam. Quo etiam coccino per iugum recordatorem et passionem colorari erat intellectus et affectus. immo ipsa tota erat coccinea per dñe passionis imitatem. et carnis proprie mortificationem. ut vere posset dicere illud Sal. xlvi. Stigmata filii mei iesu ingiter in corpore meo porto. Hanc autem ritu coccineam debet habere in capite ois gloria. hoc est. in mente per recordationem. et maxime in ordine. Unde. i. Chrys. vi. Deus inlier oras aut prophetas non ve lato capite. surpat caput suum. Ut sic ipius aie sit eloquium deo dulce ad auscultandum. **B** Alia lra dicit. Sic fuisse coccineum labia tua. et eloquium tuum dulce. Exponed fuisse si cut de vitta. Fuisse coccineum est ille triplex funiculus quod cum predicatione trinitatis habet admissum a coccino passionis. Et sicut ista predicatione cogitationes nostras pressingit in christo et permaneat in eo. ita facit beata virginis depeccatio per eum quod eloquium a deo dulce est. Et funiculus iste coccineum i. charitatum oratio procedens de labiis suis extrahit animas de profundis peccati. sicut fuisse aqua de puto. Atque enim populissimum Apoc. xxviii. Putens est vorago peccati. Unde orat prophetas. Hoc ergo virgeat super me puto os suum. Legem glosam augustini.

De ore marie Titulus xi.

A Dulcitudo ois consistit in debita labiorum coloratione. et moderata grossicie. per et modesta ipsius oris fissio vel aptio. Debita vero labiorum coloratio est. ut exterior habeant colorum lily. interior rose. Unum can. iiii. Sicut vitta coccinea labia tua. ut supra. Item Can. v. Labia eius lilia et. Quod vere sentiendum est de labiis virginis. que pudica erat quo ad liliis. charitativa in precibus quod ad tosam. A superflua grossicie permanebant per humilitatem quam dicebat. ecce ancilla domini. et a nimia tenuitate. cuius diceret. Brata me dicere oes generatores. Quia fecit mihi magna quod potes est et. Tamen libris aut labiis oportebat labiis filii candidus et et rubicundus propinari felicia oscula reconciliatiois humane. in quibus. scilicet labiis esset puritas charitas humilitas et matria autoritas. Et quo etiam assuta est felix illud osculum quod petebat can. i. dicens. Osculetur me osculooris sui. Fecit ipsa osculum nouum inter omnes creaturas. scilicet celum et terram. Inter diuinam naturam et humanam. Inter virginitatem et secunditatem. Inter coem humanum et fidem. Inter deum et hominem. Inter angelum et hominem. Inter hominem et hominem. scilicet iudeum et gentilem. Que oia maxime discordabat. Et facto illo osculo. omnia suae sunt osculata. Ideo etiam appellatur ipsa columba. que inter oes aues sola osculum nouit. Iudeo de labiis marie dicens Isa. lxvii. Creavi fructum labiorum pacem. Quere prima pagina huius libri in principio. et post principium primi libri. Ita a dulcedine labiorum commendat filius matrem Can. iiii. dicens. Fauis distillans labia tua mel et lac sub lingua tua et. Credibile est enim quod virgo mater sepiissime deosculare filium tam dilectum. et econverso filius matrem suam. quasi satisfaciens illi maternae petitionis. osculet me osculooris sui. et maxime cum parvulus esset et sederet in gremio eius. Unum Aug. in quedam semidecimassimptoe bene marie. O felicia oscula labris lacteis impensa. cum inter cerebra indicia reptantis infantie verus ex te filius bonus tibi matre alluderet cum verus ex patre de dei genitus imperaret. Et ideo commendat ea a dulcedine labiorum ad literam. et mystice a dulcedine eloquii distillantis. quia communiter (quod noratur in distillatione huins fani) deum exorabat pro gente humano. Propter quod etiam dixerat ei paulo superius. Eloquium tuum dulce. et